

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 28/2024

அ.சா.1

Prosecution witness

Name: சிவா Caste:
Father's Name: முனியசாமி Calling: டிரைவர்
Village: ஒண்டிவீரன் நகர், Religion:
இராமேஸ்வரம்
Taluk: Age: 25

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.09.2025

(1, 3 எதிரிகள் ஆஜர். 2 ம் எதிரி இராமநாதபுரம் மாவட்ட சிறையிலிருந்து காணொலி மூலம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் இராமேஸ்வரத்தில் உள்ள ஒண்டிவீரன் நகரில் வசித்து வருகிறேன். நான் டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு திருப்பூரில் டிரைவராக வேலை செய்து வந்தேன். நான் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த அருந்ததியர் சமூகத்தை சேர்ந்தவன். எங்கள் பகுதியில் எங்கள் சமூகத்தை சேர்ந்த 120 குடும்பங்கள் வசித்து வருகிறார்கள். நாங்கள் வசிக்கும் பகுதிக்கு தெற்கே நாடார் சமூகத்தை சேர்ந்த 3 வீடுகள் உள்ளன. ஆஜர் எதிரிகளையும், இராமநாதபுரம் மாவட்ட சிறையிலிருந்து காணொலிமூலம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டுள்ள சங்கரையும் தெரியும். அவர்கள் மூவரும் இந்து நாடார் வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள். சாட்சி தினேஷை தெரியும். சாட்சி தமிழரசி என் அம்மா. சாட்சி பிரியங்கா என் மனைவி. சாட்சிகள் வேலம்மாள், ரவிகணேஷ் ஆகியோர்களை தெரியும். வேலம்மாள் என் அத்தை, ரவிகணேஷ் என் மாமா. கடந்த 02.04.2024 ம்

தேதி இரவு 9.30 மணியளவில் எங்க வீட்டுக்கு அருகே சக்திவேல் வீடு கட்டிக்கொண்டிருந்த வீட்டிற்கு முன்பாக தார் ரோட்டில் 1 ம் எதிரி விஜயம், அழுக்கு மணி என்பவரும் மது அருந்திக்கொண்டிருந்தார்கள். அவர்கள் இருவரும் கெட்ட வார்த்தைகளில் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் போய் ஏன் கெட்ட வார்த்தைகளில் பேசிக்கொண்டிருக்கிறீர்கள் என கேட்டேன். அதற்கு 1 ம் எதிரி விஜய் நாங்கள் பேசிக்கொண்டிருந்தால் உனக்கு என்ன தேவடியா மகனே, உன் வேலையை பார்த்துவிட்டு போடா என்று சொன்னார். வெளியில் வந்த என் அம்மா 1 ம் எதிரி விஜயை பார்த்து ஏன் கெட்ட வார்த்தையில் திட்டுகிறாய் நீ போ என்று சொன்னார். நான் ரோட்டில் தானே பேசிக்கிட்டு இருக்கிறேன், நீங்கள் உங்கள் வேலையை பார்த்து விட்டு போங்கடா சக்கிலிய புண்டை மகன்களா என்று அசிங்கமாக பேசினார். அதனால் எனக்கும் 1 ம் எதிரிக்கும் வாய் தகராறு ஏற்பட்டது. அப்போது 1 ம் எதிரி விஜயம், அழுக்குமணியும் என்னை அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார்கள். அப்போது என் மைத்துனர் திணைஷ் வந்து என்னை தூக்கிவிட்டு அவர்களை தடுக்க போனார். அவனையும் 1 ம் எதிரி விஜயம், அழுக்குமணியும் அடித்தார்கள். ஊரில் உள்ள என் மாமா ரவிகணேஷ், வேலம்மாள், என் மனைவி பிரியங்கா , என் அம்மா தமிழரசி மற்றும் ஊரில் உள்ள 4,5 நபர்கள் வரவும் அழுக்கு மணி போய்விட்டார். 1 ம் எதிரி விஜய் அவரது மச்சானான சங்கரை கத்திக் கூப்பிட்டார். ஓடிவந்த 2 ம் எதிரி சங்கர் கத்தியை வைத்து முதலில் என் மூக்கிலும், பிறகு வலது தோள்பட்டையிலும், பிறகு முதுகிலும் வெட்டினார். எனக்கு இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது. வெட்டியபிறகு 1 ம் எதிரி விஜயம், 2 ம் எதிரி சங்கரும் தெற்கு பக்கமாக சவுக்கு காட்டிற்குள் ஓடிவிட்டார்கள். என்னை ஆட்டோவில் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு

எனக்கு தையல் போட முடியாது என்று கூறி இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். என் மைத்துனர் தினேஷ்க்கு ஏற்பட்ட காயம் ஊமைக்காயம் என்பதால் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை செய்து அனுப்பிவிட்டார்கள். இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் நான் சிகிச்சையில் இருக்கும்போது நான் சொல்ல சொல்ல எனது வாக்குமூலத்தை எழுதிக்கொண்டு போலிசார் என்னிடம் கையெழுத்து பெற்று சென்றார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துதான். அந்த புகார் வாக்குமூலம் **அ.சா.ஆ.1.** நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கத்தியால்தான் 2 ம் எதிரி என்னை குத்தினார். அந்த கத்தி **அ.சா.பொ.1.** இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பு எதிரிகளின் பெயர், விலாசம், அவர்கள் என்ன சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் குடியிருக்கும் பகுதிக்கும் எதிரிகள் குடியிருக்கும் பகுதிக்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 100 மீ தூரம் இருக்கும். வழக்கு முதல் சம்பவம் நடைபெற்று எவ்வளவு நேரம் கழித்து என் மச்சான் தினேஷ் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார் என்றால் 10 நிமிடங்களில் வந்தார். வழக்கு முதல் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரத்தில் 1 ம் எதிரி விஜய் மற்றும் அழுக்கு மணி, நான் தவிர வேறு யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவ இடத்திலிருந்து மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது இரவு 11.30 மணி இருக்கும். மருத்துவமனையில் சேர்ந்தபோது மணி எத்தனை இருக்கும் என்றால் 11.40 இருக்கும். நான் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து

இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கிளம்பும்போது மணி எத்தனை இருக்கும் என்றால் இரவு சுமார் 12.15 இருக்கும். வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலிருந்து இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்ல வேண்டும் என்றால் இராமேஸ்வரம் நகர் காவல்நிலையத்தை கடந்துதான் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். நடந்த சம்பவத்தை இராமேஸ்வரம் நகர் காவல்நிலையத்தில் சொல்லிவிட்டுதான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேனா என்றால் இல்லை, நேரடியாக மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். காவல்நிலையத்தில் பணிபுரிகின்ற தலைமை காவலர் யார், சார்பு ஆய்வாளர் யார், ஆய்வாளர் யார் என்பது தெரியும் என்றால் சரிதான். என்னிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்ற பாலகிருஷ்ணன் தலைமை காவலரா சார்பு ஆய்வாளரா என்றால் தெரியாது. இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு எந்த வாகனத்தில் சென்றேன் என்றால் 108 ஆம்புலன்ஸ். ஆம்புலன்ஸில் வைத்துதான் பாலகிருஷ்ணன் என்ற போலிஸ் என்னிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலம் கொடுக்கும்போது மணி இரவு 12.45 இருக்கும். மெய்யம்புளி பஸ்ஸ்டாப் அருகில் வைத்து ஆம்புலன்ஸ் செல்லும்போது பாலகிருஷ்ணன் என்னிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றார். மெய்யம்புளி பஸ்ஸ்டாப்பிற்கும் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனைக்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 3-4 கி.மீ தூரம் இருக்கும். நான் இந்த வழக்கில் 2 முறை புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து டி.எஸ்பியிடம் புகார் வாக்குமூலம் கொடுக்கும்போது மணி எத்தனை இருக்கும் என்றால் அதிகாலை 4 மணி இருக்கும். 2 வது சம்பவம் நடக்கும்போது 1,2 எதிரிகள் தவிர வேறு யாரும்

இருந்தார்களா என்றால் 3ம் எதிரி நம்புவேல் விலக்கிவிட்டார். அவர் என்னை தாக்கவில்லை. அந்த சமயம் என் அம்மா, மனைவி, மாமா, அதை இருந்தார்கள். வழக்கு சம்பவத்தின்போது எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்தால் எனக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மயக்கம் தெளிந்து நான் பேசும் நிலைக்கு வருவதற்கு எவ்வளவு நாட்கள் ஆனது என்றால் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் வந்து ஊசி போட்டவுடன் மயக்கம் தெளிந்துவிட்டது. ஆம்புலன்ஸில் வைத்து போலிஸ் பாலகிருஷ்ணன் என்னிடம் வாக்குமூலம் பெறும்போது கையெழுத்து வாங்கினாரா என்றால் இல்லை, அவர் செல்போனில் என்னுடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தார். என்னுடைய வாக்குமூலம் சரியாக பதிவாகவில்லை என்பதால் அவர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை செய்து பிறகு வாங்கிகொள்கிறோம் என்று சொன்னார். நான் பாலகிருஷ்ணன் எழுதிய வாக்குமூலத்தில்தான் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து போட்டேனா என்றால் ஆமாம். எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளித்தார்களா என்றால் அளித்தார்கள். வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலேயே எதிரிகள் கத்தியை போட்டுவிட்டு ஓடிவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடமும் நேரமும் இருட்டான நேரம், இடம் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் வைத்திருந்ததாக சொல்லப்படும் கத்தி இரும்பால் ஆனதா இல்லை, தகரத்தால் ஆனதா அல்லது சில்வரால் ஆனதா என்பது இருட்டான நேரம் , இடம் என்பதால் சரியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். கத்தியின் நீளம், அகலம், கத்தியின் பிடி இரும்பால் ஆனதா தகரத்தால் ஆனதா, பிளாஸ்டிக்கால் ஆனதா என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால்

சரிதான். வழக்கு சம்பவம் நடைபெற்ற நேரத்தில் நான் கருப்பு வேஷ்டியும், வெள்ளை பனியனும் போட்டிருந்தேன். நான் முண்டா பனியன்தான் அணிந்திருந்தேன். நான் அணிந்திருந்த பனியன் மற்றும் கைலியில் இரத்தம் பட்டது என்றால் சரிதான். நான் அணிந்திருந்த மேலாடை கத்தியால் கிழிக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் பாலகிருஷ்ணன் என்ன எழுதியிருந்தார் என்ற விவரம் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. படித்துக் காண்பித்தார்கள். எந்த இடத்தில் வைத்து பாலகிருஷ்ணன் எனக்கு புகார் வாக்குமூலத்தை படித்துக் காண்பித்தார் என்றால் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில். இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவர் என்னை விசாரிக்கும்போது என்னை யார் தாக்கினார்கள், எந்த ஆயுதத்தால் தாக்கினார்கள், எந்த இடத்தில் வைத்து தாக்கினார்கள் என்ற விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் இல்லை. இராமேஸ்வரம் மருத்துவமனை மருத்துவரிடமும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவம் நடைபெற்ற நேரத்தில் வேறு சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் எவ்வளவு பேர் இருந்திருப்பார்கள் என்றால் 5 பேர் . அவர்களுக்கு சம்பவம் பற்றி தெரியும் என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தபிறகு என்னை யாரும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பு எனக்கும் 2ம் எதிரிக்கும் தொழில் ரீதியாக முன்விரோதம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிரிக்கும் எனக்கும் முன் விரோதம் இருந்தது என்றும் அதை மனதில் வைத்துக்கொண்டு இருட்டான நேரத்தில் இடத்தில் அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் ஏற்படுத்திய காயத்தை வைத்துக்கொண்டு பின்னிட்டு போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2ம் எதிரியை

பழிவாங்க வேண்டும் என்றும் எண்ணத்தோடு உண்மைக்கு மாறாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

1,3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 28/2024

அ.சா.2

Prosecution witness

Name: தமிழரசி Caste:
Husband Name: முனியசாமி Calling: துப்புரவு பணியாளர்,
இராமேஸ்வரம் நகராட்சி
Village: ஒண்டிவீரன் நகர்,
இராமேஸ்வரம் Religion:
Taluk: Age: 38

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.09.2025

(1, 3 எதிரிகள் ஆஜர். 2 ம் எதிரி இராமநாதபுரம் மாவட்ட சிறையிலிருந்து காணொலி மூலம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் இராமேஸ்வரத்தில் உள்ள ஒண்டிவீரன் நகரில் வசித்து வருகிறேன். நான் இராமேஸ்வரம் நகராட்சியில் துப்புரவு பணியாளராக பணி செய்து வருகிறேன். நான் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த அருந்ததியர் சமூகத்தை சேர்ந்தவள். அ.சா.1 சிவா என் மகன். சாட்சி திணைவு என் தம்பி மகன். சாட்சி பிரியங்கா என் மருமகள். சாட்சிகள் வேலம்மாள் என் தம்பி மனைவி, ரவிகணேஷ் என் தம்பி. எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் எந்த சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. கடந்த ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு ஒருநாள் இரவு 9.00 மணியளவில் நாங்கள் குடியிருக்கும் தெருவில் சக்திவேல் வீட்டு முன்பாக 1ம் எதிரி விஜய் குடித்துவிட்டு கெட்ட வார்த்தையால் பேசியுள்ளான். எனது மகன் போய் ஏன் இப்படி பேசுகிறீர் என்று கேட்டான். 1ம் எதிரி விஜய் மண்டைக்கரமாக பேசி என் மகனை அடித்தான். என் மகனும் அவனோடு சண்டை

போட்டான். அங்கிருந்தவர்களும் நானும் விலக்கிவிட்டோம். அப்போது விஜய் சங்கர் கத்தியை வைத்து என் மகனின் மூக்கில் வெட்டி இரத்தக்காயத்தை ஏற்படுத்தினார், பிறகு முதுகில் 2 குத்து குத்தி இரத்தக்காயத்தை ஏற்படுத்தினார். குத்தியர்வகள் ஓடிவிட்டார்கள். காயம்பட்ட எனது மகனை நான், எனது மருமகள், திணைஷ் ஆகியோர்கள் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டி சென்றோம். மேல்சிகிச்சைக்காக இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு எனது மகனை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக அழைத்து சென்று சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது என்றால் சரிதான். எனக்கு தமிழ், ஆங்கில மாதம், தேதி , வருடம் தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் நானும் எதிரிகளின் தாய் தந்தையாரும் உடன் இருந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு சம்பவத்தை பார்த்தவுடன் வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலேயே மயக்கம் ஏற்பட்டதா என்றால் ஏற்பட்டது. மயக்கம் தெளிந்து நான் பேசும் நிலைக்கு வருவதற்கு 2,3 நாட்கள் ஆகியிருக்குமா என்று சொன்னால் ஆகியிருக்கும். இராமேஸ்வரம் மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது இராமேஸ்வரம் நகர் காவல்நிலையத்தை கடந்துதான் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவம் நடந்த உடனே போலிசாருக்கு தகவல் சொல்லி போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் போலிசார் நடந்த விவரங்களை கேட்டு எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார் எழுதிக்கொண்டதில் நானும் என் மகனும்

கையெழுத்து போட்டோம் என்றால் சரிதான். இருட்டான நேரம், இடம் என்பதால் யார் யாரை, எந்த ஆயுதத்தால் தாக்கினார்கள் என சரியாக என்னால் சொல்ல இயலாது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக யார் எங்கு வைத்து போலிசாரிடம் புகார் கொடுத்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை விசாரித்தது சம்பந்தமாக வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் முதல்விசாரணையில் எதிரிகளுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

1.3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)