

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 28/2024

அ.சா.4

Prosecution witness

Name:	வேலம்மாள்	Caste:	
Husband Name:	ரவிகணேஷ்	Calling:	பெட்டிக்கடை
Village:	ஒண்டிவீரன் நகர், இராமேஸ்வரம்	Religion:	
Taluk:	இராமேஸ்வரம்	Age:	42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 29.09.2025

(1,3 எதிரிகள் ஆஜர். 2 ம் எதிரி காணொலி மூலம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்.)
முதன்மை விசாரணை

நான் இராமேஸ்வரம் ஒண்டிவீரன் நகரில் வசித்து வருகிறேன். பெட்டிக்கடை வீட்டோடு சேர்த்து வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். அ.சா.2 என் நாத்தனார். அ.சா.1 என் நாத்தனாரின் மகன். அ.சா.3 திணைஷ் என் மகன். சாட்சி பிரியங்கா என் நாத்தனார் மருமகள். சாட்சி ரவிகணேஷ் என் கணவர். எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் தெருவிற்கு பக்கத்து தெருவில் வசிப்பவர்கள். கடந்த 02.04.2024ம் தேதி இரவு 9.30 மணியளவில் அ.சா.1 சிவா வீட்டுக்கு அருகில் உள்ள ரோட்டில் சக்திவேல் என்பவரது வீட்டின் முன்பாக நின்று அசிங்கமாக பேசிக்கொண்டிருந்தார். என் நாத்தனார் மகன் சிவா அசிங்கமாக இங்கு நின்று கொண்டு பேசாதீர்கள் என்று சொன்னான். 1ம் எதிரி விஜய் பக்கத்தில் இன்னொரு நபர் நின்று கொண்டிருந்தார். அந்த நபரின் பெயர் விவரம் தெரியாது. ஆனால் அடையாளம் காட்ட முடியும். அந்த நபரும்

அசிங்கமாக பேசிக்கொண்டிருந்தார். அ.சா.1 சிவா அசிங்கமாக பேசாதீர்கள் என்று சொன்னதால் சிவாவுக்கும் 1ம் எதிரி விஜய் மற்றும் அவனுடன் இருந்த நபருக்கும் கைகலப்பு ஆகிவிட்டது. அருகில் இருந்த நாங்கள் ஓடிச்சென்று விலக்கிவிட்டோம். 3ம் எதிரி நம்புவேல் வந்து விலக்கிவிட்டார். 2ம் எதிரி விஜய் சங்கரும் வந்து விஜயோடு சேர்ந்துகொண்டு சிவாவை அடித்தார்கள். அ.சா.1 சிவாவுக்கு வலது தோள்பட்டை, மூக்கு, இடது நெஞ்சு, முதுகு பகுதிகளில் கத்தி கீறல் காயங்கள் இருந்ததைத்தான் நாங்கள் பார்த்தோம். யார் கத்தியை வைத்து கீறினார்கள் என்பதை நான் பார்க்கவில்லை. ஆனால் கத்தி சம்பவ இடத்தில் கிடந்தது. எதிரிகள் மூவரும் சவுக்கு காட்டுப்பக்கம் ஓடிவிட்டார்கள். என்னால் கத்தியை அடையாளம் காட்ட முடியும். நாங்கள் என் நாத்தனார் மகன் சிவாவை ஆட்டோவில் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டி சென்றோம். இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் மேல்சிகிச்சைக்காக இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். நாங்கள் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த சக்கிலியர் வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள். எதிரிகள் மூவரும் பிறப்படுத்தப்பட்ட வகுப்பை சார்ந்த நாடார் வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நாங்கள் குடியிருக்கும் குடியிருப்புக்கும் எதிரிகள் குடியிருக்கும் குடியிருப்புக்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் கூப்பிடும் தூரம். வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் ரோடு சக்திவேல் வீட்டிற்கு எந்த திசையில் செல்கிறது என்றால் மேற்கு. அந்த ரோடு தென்வடல் ரோடு. வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரமும் இடமும்

இருட்டான இடம், நேரம் என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு நான், தமிழரசி, பிரியங்கா ஆகிய மூவரும் செல்வதற்கு முன்பாகவே எதிரிகள் ஓடிவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் போனவுடன்தான் ஓடினார்கள். நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது சிவா காயம்பட்டு கீழே கிடந்தார் என்றால் சரிதான். எத்தனை மணிக்கு சம்பவ இடத்திலிருந்து மருத்துவனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம் என்றால் இரவு 10-10.30 இருக்கும். நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்த்தபோது சிவா இரத்த வெள்ளத்தில் கீழே கிடந்தார், கத்தியும் அங்கு கிடந்ததா என்றால் ஆமாம். போலிசார் எத்தனை மணிக்கு வந்து சம்பவ இடத்தில் இருந்த கத்தியை எடுத்தார்கள் என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றாலும் அ.சா.1 என் நாத்தனாரின் மகன் என்பதாலும் அவர் கொடுத்த புகாருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)