

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.28/2024

அ.சா.5

Prosecution witness

Name: ரவிகணேஷ் Caste:
Father's Name: கருப்பணன் Calling: தூய்மை பணியாளர்,
இராமேஸ்வரம் நகராட்சி
Village: ஒண்டிவீரன்நகர், Religion:
இராமேஸ்வரம்
Taluk: Age: 39

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.10.2025

(2 வது எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 1,3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் இராமேஸ்வரம் ஒண்டிவீரன் நகரில் வசித்து வருகிறேன். இராமேஸ்வரம் நகராட்சியில் தூய்மை பணியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அ.சா.1 சிவா என் அக்கா மகன். அ.சா.3 தினேஷ் என் மகன். அ.சா.2 தமிழரசி என் அக்கா. சாட்சி பிரியங்கா அ.சா.1 சிவாவின் மனைவி. அ.சா.4 வேலம்மாள் என் மனைவி. நாங்கள் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த அருந்ததியர் சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் இந்து பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பை சேர்ந்த நாடார் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். நாங்கள் வசிக்கும் பகுதியில் எங்கள் சமூகத்தை சேர்ந்த 100 குடும்பங்கள் வசித்து வருகிறார்கள். நாடார் சமூகத்தை சேர்ந்த 3 குடும்பங்கள் மட்டும் எங்கள் பகுதியில் வசித்து வருகிறார்கள். எதிரிகள் வசிக்கும் பகுதி ஜீவாநகர். ஒண்டிவீரன் நகருக்கு தெற்கே ஜீவாநகர் உள்ளது. கடந்த 02.04.2024 ம் தேதி இரவு நான் வீட்டில் இருந்தேன்.

அப்போது என் மனைவி வேலம்மாள் என்னை வந்து எழுப்பினார். நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று வருகிறேன் என்றார் நான் எதற்கு என்று கேட்டேன். அப்போது எனது மனைவி என் அக்கா மகன் சிவாவை ஆஜர் எதிரிகள் அசிங்கமாக பேசி சாதியை சொல்லி திட்டி கத்தியால் குத்தி காயப்படுத்தியிருப்பதாகவும் சிவாவை மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்வதாக கூறினார். நான் மறுநாள் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனை சென்று என் மருமகனை பார்த்தேன். நான் பார்த்தபோது என் மருமகனுக்கு இடது நெஞ்சிலும், மூக்கிலும், இடது கை முதுகிலும் காயங்கள் இருந்தன. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

1, 3 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

அ.சா.1 முதல் 4 சாட்சிகள் எனக்கு இரத்த உறவுகள் என்றால் சரிதான். அ.சா.4 வேலம்மாள் என் மனைவி என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த இடத்தில் நிறைய வீடுகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் என் வீட்டிற்கும் 200 மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். சுமார் 3 சந்துகள் தள்ளி உள்ளது. சம்பவம் குறித்து என் மனைவி சொல்லித்தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவத்திற்கு மறுநாள் நான் மருத்துவமனைக்கு சென்ற நேரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது அ.சா.1 சிவா என்னுடன் பேசும் நிலையில் இல்லை என்பதால் பேசவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் வீட்டில் உள்ளவர்கள்

சொன்னதால் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சம்பவம் குறித்து எனக்கு தெரிந்ததை சொல்ல வந்தேன். சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றும் அ.சா.1 எனக்கு உறவினர் என்பதால் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1,3 எதிரிகள் தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.28/2024

அ.சா.6

Prosecution witness

Name: கணேசன் Caste:
Father's Name: செப்பியப்பன் Calling: மூம்பாய்
Village: ஒண்டிவீரன் நகர் , Religion:
இராமேஸ்வரம்
Taluk: Age: 24

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.10.2025

(2 ம் எதிரி ஆஜர் படுத்தப்பட்டார். 1,3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் இராமேஸ்வரம் ஒண்டிவீரன் நகரில் வசித்து வருகிறேன். லாட்ஜில் மூம் பாயாக வேலை செய்து வருகிறேன். சாட்சி சோணைமுத்துவை தெரியும். அ.சா.1 சிவா கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் சம்பவம் நடந்த மறுநாள் 03.04.2024 ம் தேதி காலை 6-7.00 மணியளவில் என் வீட்டில் இருந்தபோது டிஎஸ்பி அங்கு வந்து சம்பவம் நடந்த இடத்தை கேட்டார்கள். நான் சம்பவ இடத்தை காட்டினேன். அங்கு வரைபடம் வரைந்தார். பிறகு என்னிடம் ஒரு கையெழுத்து வாங்கினார். அதன்பிறகு என் சித்தப்பா சோணைமுத்துவிடம் கையெழுத்து வாங்கினார். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2. வேறு எதுவும் என் முன்னிலையில் டிஎஸ்பி கைப்பற்றவில்லை. இதுசம்பந்தமாக டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

1.3 ம்எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

எண்ணிடம் போலிசார் கையெழுத்து வாங்கிய பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் எங்கு வைத்து வரைந்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியும். சம்பவ இடத்தில் வைத்து எழுதினார்கள், கையொப்பம் பெற்றார்கள். நான் காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டேனா என்றால் நான் வேலை பார்த்த இடத்திலிருந்து திரும்பி வரும்போது எண்ணிடம் வாங்கினார்கள். யார் எண்ணிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றால் டி.எஸ்பி வாங்கினார். டி.எஸ்பி எப்போது வந்தார் என்றால் காலை 6.00 மணி. சம்பவ இடத்தில் நான் இல்லை என்பதாலும் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால்தான் நான் கையெழுத்திட்ட பேப்பரில் என்ன எழுதியுள்ளார்கள் என்ன வரைந்துள்ளார்கள் என்று தெரியாது என்றால் சரியல்ல. நான் காவல்நிலையத்தில் வைத்துதான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

2 ம்எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1,3 எதிரிகள் தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.28/2024

அ.சா.7

Prosecution witness

Name: சோனீனமுத்து Caste:
Father's Name: முனியாண்டி Calling: விவசாயம்
Village: ஒண்டிவீரன் நகர் , Religion:
இராமேஸ்வரம்
Taluk: Age: 45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.10.2025

(2ம் எதிரிகள் ஆஜர் படுத்தப்பட்டார். 1,3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் இராமேஸ்வரம் ஒண்டிவீரன் நகரில் வசித்து வருகிறேன். விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். சாட்சி கண்காணை தெரியும். கடந்த 03.04.2024 ம் தேதி காலை 6.00 மணியளவில் இராமேஸ்வரம் ஒண்டிவீரன் நகரில் உள்ள சக்திவேல் வீட்டின் முன்பு நானும் கண்காணகும் நின்று பேசிகொண்டிருக்கும்போது டிஎஸ்பி வந்தார். அவர் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு படம் வரைந்தார். அதற்கு சாட்சியாக என்னிடமும் கண்காணகிடம் கையெழுத்து வாங்கினார். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 1வது கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். மறுநாள் டிஎஸ்பி மீண்டும் வந்து என்னிடம் ஒரு கையெழுத்து கேட்டார். நான் அதற்கு என்று கேட்டபோது விசாரித்ததற்கு சாட்சியாக கையெழுத்து போடும்படி சொன்னார். என் முன்னிலையில் டிஎஸ்பி பொருட்கள் எதுவும் கைப்பற்றினாரா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை.

1.3 ம்எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் கையெழுத்து போட்ட பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காவல்நிலையத்தில் வைத்துதான் போலிசார் கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் 3 ம் தேதி விசாரித்தார்கள். போலிசார் என்னிடம் கையெழுத்து மட்டும் வாங்கினார்கள், வேறு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2 ம்எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1,3 எதிரிகள் தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)