

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 28/2024

அ.சா.8

Prosecution witness

Name: டாக்டர். ரமேஷ்பாபு Caste:
Father's Name: துரை பாண்டியன் Calling: மருத்துவர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 55

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 25.10.2025

(1,3 எதிரிகள் ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை. LADC Counsel present.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது பனைக்குளம் அரசு மருத்துவமனையில் முதன்மை மருத்துவ அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 02.04.2024 ம் தேதி நான் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் பொறுப்பு முதன்மை மருத்துவ அலுவலராக பணிபுரிந்தபோது அன்றைய தினம் இரவு சுமார் 10.00 மணியளவில் இராமேஸ்வரம் ஒன்டிவீரன் நகரை சேர்ந்த முனியசாமி மகன் சிவா, வயது சுமார் 23 என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவர் தனக்கு தெரிந்த நபர்களால் தனது வீட்டில் வைத்து கையாலும் கத்தியாலும் தாக்கியதில் மூக்கு, முதுகு பகுதிகளில் காயங்கள் இருந்தன. அதன்பிறகு அவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை வழங்கப்பட்டு மேல்சிகிச்சைக்காக இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். அங்கு சிகிச்சை வழங்கிய மருத்துவர்கள் மேற்படி சிவாவுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சிறுகாயங்கள் என சான்று வழங்கியதால்

அதனடிப்படையில் நான் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சிறுகாயங்கள் என சான்று வழங்கினேன். நான் பதிவு செய்த விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை **அ.சா.ஆ.3.** இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து வழங்கிய சான்று **அ.சா.ஆ.4.** இதுசம்பந்தமாக டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

1,3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

மேற்படி சிவா இருசக்கர வாகனத்தில் இருந்து கீழே விழுந்தால் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் இல்லை. காரணம் முதுகிலும், மூக்கிலும் காயங்கள் ஏற்பட்டுள்ளதால் வாய்ப்பு இல்லை. சிகிச்சைக்கு வருவதற்கு முன்பாக மேற்படி சிவா சம்பவம் குறித்து போலிசாருக்கு தகவல் தெரிவித்துவிட்டு வந்ததாக சொன்னார் என்றால் சரியல்ல. நான்தான் போலிசுக்கு தகவல் தெரிவித்தேன். போலிசாருக்கு தகவல் தெரிவித்த நேரத்தை விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை தயார் செய்யும்போதே போலிசுக்கு தகவல் தெரிவித்துவிட்டேன். காயம்பட்ட நபர் கூறியதன் அடிப்படையில்தான் கத்தியால் அவர் தாக்கப்பட்டுள்ளதாக விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நேரத்தில் சிவா மருத்துவமனைக்கு வரவில்லை என்றும் நான் அவருக்கு சிகிச்சை வழங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

மேல்சிகிச்சை வழங்கிய மருத்துவர் கொடுத்த கருத்துரையில் சிவாவுக்கு உடலின் எந்த பகுதியில் காயம் இருந்தது என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல் சிவாவுக்கு ஏற்பட்ட

காயத்தின் நீளம், அகலம், ஆழம் குறித்தும் மருத்துவ கருத்துரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி காயங்கள் எந்த ஆயுதத்தால் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்பு உண்டு என்றும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எந்த தேதியில் டிஎஸ்பி விசாரித்தார் என்றால் ரூபகமில்லை. காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரிக்கும்போது சிவாவுக்கு உடம்பின் எந்த பகுதியில் காயங்கள் ஏற்பட்டிருந்தது என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த ஆயுதத்தால் சிவாவுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்பு உண்டு என டிஎஸ்பி என்னை விசாரிக்கும்போது நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சிவாவுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களின் நீளம், அகலம், ஆழம் குறித்து டிஎஸ்பி விசாரிக்கும்போது சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சிவாவுக்கு மூக்கிலும், முதுகிலும் ஏற்பட்ட காயம் கரடுமுரடான சாலையில் விழு நேர்ந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் உருண்டு விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு. காயம்பட்ட சிவா இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் எந்த தேதி முதல் எந்த தேதி வரை சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றால் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்தவுடனே முதலுதவி சிகிச்சை வழங்கப்பட்டு மேல்சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டார்.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 28/2024

அ.சா.9

Prosecution witness

Name: ராஜ்குமார் Caste:
Father's Name: பாலசுப்பிரமணியன் Calling: சார்பு ஆய்வாளர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 34

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 25.10.2025

(1,3 எதிரிகள் ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை. LADC Counsel present.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் அபிராமம் காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 02.04.2024 ம் தேதி இராமேஸ்வரம் நகர் காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது இரவு 10.30 மணியளவில் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து இராமேஸ்வரம் ஒன்டிவீரன் நகரை சேர்ந்த சிவா என்பவர் தனக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு முதலுதவி சிகிச்சை பெற்று மேல்சிகிச்சைக்காக இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டதாக கிடைத்த தகவலை பெற்று இராமேஸ்வரம் நகர் காவல்நிலைய த.கா. 1820 திரு பாலகிருஷ்ணன் என்பவரை இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு சென்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்துவரும்படி அனுப்பி வைத்தேன். த.கா பாலகிருஷ்ணன் அரசு மருத்துவ கல்லூரி

மருத்துவமனை சென்று புகார் வாக்குமூலம் பெற்று 03.04.2024 ம் தேதி காலை 5.00 மணியளவில் நிலையம் வந்து என்னிடம் ஒப்படைத்ததை நான் பார்வையிட்டு அதன் தன்மைக்கேற்ப நிலைய கு.எண் 73/2024 சட்டப்பிரிவுகள் 294(b), 323, 324, 506(ii) IPC and sec 3(2)(va) of SC/ST (POA) Act ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.5. புகார் வாக்குமூலம் மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலை இந்நீதிமன்றத்திற்கும் ஒரு நகலை காவல் கண்காணிப்பாளருக்கும் மற்ற நகல்களை காவல் உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். இதுசம்பந்தமாக காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1.3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

சம்பவம் நடந்த இடத்திலிருந்து இராமேஸ்வரம் நகர் காவல்நிலையத்திற்கு 10 நிமிடங்களில் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான். அதேபோல் காவல்நிலையத்திலிருந்து இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு 10 நிமிடங்களில் சென்றுவிடலாம் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்வதற்கு தாமதம் எங்களுடைய காலதாமதம் என்றால் சரியல்ல. அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து தகவல் கிடைத்தவுடன் உடனே சென்றிருந்தால் எனக்கு உண்மையான தகவல் கிடைத்திருக்கும் என்றால் நான் தலைமை காவலரை உடனே அனுப்பி வைத்தேன். அவர் அங்கு சென்றபோது மேல்சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டிருந்தார். அன்றைய தினமே தலைமை காவலர் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டாரா என்றால் சென்றுவிட்டார். முதல் தகவல் அறிக்கையில் தலைமை காவலர் புகார் வாக்குமூலம் பெற்று வந்த நேரத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை

என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபர் நல்ல நிலையில்தான் இருந்தார் என்றும் அவர் சிகிச்சைக்கு செல்வதற்கு முன்பாகவே காவல்நிலையத்திற்கு வந்து புகார் கொடுத்துவிட்டுதான் சென்றார் என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட காயம் வாகன விபத்தினால் ஏற்பட்டது என்றும் ஏற்கனவே எதிரிகளுக்கும் அவருக்கும் இருந்த முன்பகையை மனதில் வைத்து பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

புகாரில் சம்பவத்தை கேள்விப்பட்ட சாட்சிகள் பிரியங்கா, தமிழரசி, வேலம்மாள் ஆகியோர்கள் வந்துவிலக்கிவிட்டதாக சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் சொல்லியுள்ளார்கள். இராமேஸ்வரம் மருத்துவமனையில் காயம்பட்ட சிவா மயக்கநிலையில் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையில் புகார் கொடுத்த நபரின் கையெழுத்து பெறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் தலைமை காவலர் பாலகிருஷ்ணன் காயம்பட்ட சிவாவிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றும், இராமேஸ்வரத்திலிருந்து இராமநாதபுரத்திற்கு 108 ஆம்புலன்ஸில் சிவா வரும்போது எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் சிவாவிடம் கையொப்பம் பெற்றுவிட்டு வழக்கிற்காக பின்னிட்டு காவல்நிலையத்தில் தயார் செய்யப்பட்ட வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு கோப்பை புலன் விசாரணைக்காக எந்த தேதியில்

எத்தனை மணிக்கு டி.எஸ்பி வசம் ஒப்படைத்தேன் என்றால் 5.30 மணிக்கு
ஒப்படைத்தேன்.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)