

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST (POA) ACT 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 28/2024

அ.சா. 10

Prosecution witness

(Witness examined through video conferencing in accordance with Madras High
Court video conferencing Rules 2020)

Name: திருமதி. எஸ். உமாதேவி Caste:
Father's Name: வி.சுந்தர் Calling: காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர்,
Village: Religion:
Taluk: Age: 36

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of
the day of 29.12.2025.

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது விழுப்புரம் மாவட்ட போதைப்பொருள் நுண்ணறிவு
பிரிவில் காவல் காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து
வருகிறேன். கடந்த 01.02.2023 முதல் 11.12.2024 வரை இராமேஸ்வரம்
உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்தபோது கடந்த
03.04.2024 ம் தேதி அன்று இராமேஸ்வரம் நகர் காவல் நிலைய கு.எண்.
73/2024 சட்டப்பிரிவுகள் 294(b), 323, 324, 506(ii) IPC and sec 3(2)(va) of
SC/ST (POA) Act ன் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கினை புலன் விசாரணை
செய்ய காவல் கண்காணிப்பாளர் தனது செயல்முறை ஆணை எண். C.No.
10/SJ&HR/RMD/2024, Dated: 03.04.2024 உத்தரவின் மூலம் நியமித்து
உத்தரவு பிறப்பித்தார். அந்த உத்தரவு அ.சா.ஆ.6. நான் அன்றே எனது
விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு காலை 6.00 மணிக்கு சம்பவ இடமான

இராமேஸ்வரம் ஒன்டிவீரன் நகரில் சக்திவேல் என்பவர் கட்டிக்கொண்டிருந்த வீட்டின் மேற்கே வடக்கிலிருந்து தெற்கே செல்லும் தார் ரோட்டில் சாட்சிகள் சோனைமுத்து மற்றும் கணேசன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், வரைபடம் தயார் செய்து மேற்படி சாட்சிகளிடம் பார்வை மகசரில் கையெழுத்து பெற்று அவர்களை அன்றைய தினமே விசாரித்து அவர்களின் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன். வரைபடம் **அ.சா.ஆ.7.** அன்றைய தினமே காலை 7.00 மணியளவில் சம்பவத்தின்போது பயன்படுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கத்தியை சாட்சிகள் சோனைமுத்து மற்றும் கணேசன் முன்னிலையில் அத்தாட்சி தயார் செய்து அதே இடத்தில் கைப்பற்றினேன். நான் தயார் செய்த அத்தாட்சி **அ.சா.ஆ.8.** அதே தினம் வழக்கின் புகார்தாரரான சிவா மற்றும் சம்பவ சாட்சிகள் தினேஷ், தமிழரசி, பிரியங்கா, வேலம்மாள், ரவிகணேஷ் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அன்றைய தினமே காலை 11.00 மணியளவில் வழக்கின் எதிரிகளான விஜய் மற்றும் விஜயசங்கர் ஆகியோரை இராமேஸ்வரம் ஒன்டிவீரன் நகர் தெற்கு பக்கம் அமைந்துள்ள சவுக்கு காட்டில் வைத்து கைது செய்து 11.30 மணியளவில் நிலையம் அழைத்து வந்து பாரா வசம் ஒப்புவித்து பின்பு நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். அன்றைய தினமே புகார்தாரர் சிவா மற்றும் எதிரிகளுக்கு சாதி சான்றிதழ் வழங்குமாறு இராமேஸ்வரம் வட்டாட்சியருக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். 15.05.2024 ம் தேதி புகார்தாரர் மற்றும் எதிரிகளுக்கு சாதி சான்றிதழ் வட்டாட்சியர் வழங்கினார். அவர் வழங்கிய சாதி குறித்த அறிக்கை **அ.சா.ஆ.9.** வட்டாட்சியர் தனது அறிக்கையில் புகார்தாரர் சிவா பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த அருந்ததியர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்றும் எதிரிகள் மூவரும்

பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பை சேர்ந்த நாடார் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றும் வழங்கினார். 21.05.2024 ம் தேதி காலை 9.00 மணியளவில் வழக்கின் எதிரியான நம்புவேல் என்பவரை இராமேஸ்வரம் பேருந்து நிலையம் அருகில் வைத்து கைது செய்து 09.30 மணியளவில் நிலையம் அழைத்து வந்து பாரா வசம் ஒப்படைத்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். 27.05.2024 ம் தேதி புகார்தாரருக்கு காயச்சான்று பெறப்பட்டது. 28.05.2024 ம் தேதி சாட்சிகள் டாக்டர் ரமேஷ்பாபு, வட்டாட்சியர் வரதராஜ் மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த சார்பு ஆய்வாளர் ராஜ்குமார் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அன்றைய தினமே எனது புலன் விசாரணையை முடித்து எதிரிகள் மீது மேற்சொன்ன பிரிவுகளின் கீழ் குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடமும் நேரமும் இருட்டான இடம், இருட்டான நேரம் என்றால் சரிதான். நான் தயார் செய்த வரைபடத்தில் சம்பவ இடத்தில் மின் விளக்குடன் கூடிய மின்கம்பங்கள் இருந்ததாக காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடைபெற்று எத்தனை நாட்கள் அல்லது நேரம் கழித்து மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரணை செய்ய பிறப்பித்த உத்தரவு கிடைத்தது என்றால் ஒரு மணி நேரத்தில். வழக்கில் நான் கைப்பற்றியதாக சொல்லும் கத்தியை தென்வடல் ரோட்டிற்கு எந்த திசையில் கைப்பற்றினேன் என்றால் கிழக்கே. இந்த வழக்கில் நான் தயார் செய்த வரைபடத்திலோ, பார்வை மகசரிலோ சம்பவ இடத்தில் கத்தி கிடந்ததாக காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இரண்டு ஆவணங்களில் எந்த ஆவணத்தில் காட்டியுள்ளேன் என்றால் இரண்டு ஆவணங்களிலும்

காட்டியுள்ளேன். பார்வை மகசர் தயார் செய்த பிறகு எவ்வளவு நேரம் கழித்து அத்தாட்சி தயார் செய்தேன் என்றால் பார்வை மகசர் தயாரித்த உடனே அத்தாட்சி தயார் செய்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த சார்பு ஆய்வாளரை விசாரணை செய்ததில் இருந்து அவருக்கு சம்பவம் குறித்து இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து தகவல் கிடைத்ததாக எனக்கு தெரியவந்ததா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட சிவாவிற்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவரை நான் விசாரித்தபோது அவர் சிவாவுக்கு உடலில் எந்தெந்த இடங்களில் எத்தனை காயங்கள் இருந்தன என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சிவாவுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களின் நீளம், அகலம், ஆழம் குறித்து மருத்துவர் என்னிடம் அளித்த வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலிருந்து நான் கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் கத்தி இரத்தத்துடன் இருந்ததா அல்லது இரத்தமின்றி இருந்ததா என்றால் இரத்தமின்றி இருந்தது. வழக்கில் காயம்பட்ட சிவா சம்பவத்தின்போது அணிந்திருந்த ஆடைகளை நான் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். அடையாளம் தெரியாத நபர்களால் ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து அ.சா.1 க்கும் எதிரிகளுக்கும் இருந்த முன்பகையை மனதில் வைத்துக்கொண்டு 2 வது எதிரி மீது கொடுத்த பொய்யான புகாரை நான் முறையாக விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்

என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

Tmt. Deepa,
Head Clerk,
Principal District Court,
Viluppuram.

Thiru.A. Mohamed Yasin,
Assistant,
PCR Court,
Ramanathapuram.

Co coordinator
Remote site

Deponent

Co coordinator
Court site